[image: ]

                                                                                  № 2 (02)-1МЗ(01) от 10 сентября  2018 года

Муниципальное образования «Мазунинское»

	4
	Вестник Сарапульского района №2 (02)-1МЗ(01) от 10 сентября 2018 года Муниципальное образование «Мазунинское»

	Вестник Сарапульского района №2 (02)-1МЗ(01) от 10 сентября 2018 года Муниципальное образование «Мазунинское»	5

РЕШЕНИЕ
 Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское»

Об определении периодического печатного издания
для официального опубликования муниципальных правовых актов

       В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 18.04.2018) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь частью 7 статьи 40 Устава муниципального образования «Мазунинское» Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское» р е ш а е т:
      1. Определить «Вестник Сарапульского района» периодическим печатным изданием для официального опубликования правовых актов муниципального образования «Мазунинское», проектов муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, официальное опубликование (обнародование) которых предусмотрено законодательством, Уставом муниципального образования «Мазунинское», а также самими вышеназванными правовыми актами.
      2. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 40 Устава муниципального образования «Мазунинское».

                         Е.С. Рассамагин, Глава МО «Мазунинское»

[image: ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МАЗУНИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2018                                    с. Мазунино                                          № 5-2018

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования
«Мазунинское»  «О внесении изменений в
Устав муниципального образования «Мазунинское»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Мазунинское», Положением о публичных слушаниях, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 02 октября 2018 года в 16.00 часов в помещении Мазунинского СКЦ, расположенного по адресу: с. Мазунино, улица Красноармейская, 23, публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мазунинское».
1. Установить следующие места ознакомления с проектом решения Совета муниципального образования «Мазунинское»: в периодическом печатном издании «Вестник Сарапульского района», в сети «Интернет»  на сайте Сарапульского района http://sarapulrayon.udm/ru  на страничке МО «Мазунинское», в Администрации МО «Мазунинское», филиале № 5 муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Сарапульского района», на доске объявлений, на информационных стендах Администрации МО «Мазунинское».
1. Организацию публичных слушаний поручить Главе муниципального образования «Мазунинское» Рассамагину Е.С.
1. Настоящее Постановление разместить на информационных стендах в Администрации муниципального образования «Мазунинское», на доске объявлений села Мазунино и деревни Межная.

                          Е.С. Рассамагин, Глава МО «Мазунинское»

[bookmark: _GoBack]проект

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское»

О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Мазунинское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мазунинское» и в целях приведения Устава муниципального образования «Мазунинское» в соответствие со статьями 3 и 6 Федерального закона от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 18 июля 2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 1 Федерального закона от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьёй 3 Федерального закона от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 1 Федерального закона от 5 декабря 2017 года № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», статьёй 2 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 1 Закона Удмуртской Республики от 10 мая 2017 года № 29-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 19 июня 2017 года № 37-РЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» и статьёй 1 Закона Удмуртской Республики от 13 декабря 2017 года № 71-РЗ «О внесении изменения в статью 7.4 Закона Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике» Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское» решает:
1. Внести в Устав муниципального образования «Мазунинское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское» от 28 ноября 2005 г. № 6, (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское» от 08.05.2007г. № 5, от 27.02.2008г.  № 5, от 21.09.2009г. № 68/1, от 22.06.2010г. № 106/1, от 26.12.2011г. № 183/4, от 04.08. 2014г. № 104/3, от 26.02.2015г. № 134/1, от 26.05.2016г.  № 170/1, от 13.06.2017г. № 17/1), следующие изменения:
1) пункт 19 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами, а так же организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования»;
2) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
3) в статье 15:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) в части 2:
дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
пункт 3 признать утратившим силу;
в) в части 3 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,»;
г) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. По проектам генерального плана муниципального образования, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения, порядок организации и проведения которых определяется решением Сельского Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
4) в статье 25:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
            5) в статье 26:
            а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
           «1.1) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», настоящим Уставом и принимаемыми в соответствии с ними решениями Сельского Совета депутатов;»
           б) пункт 21.1 признать утратившим силу;
           в) в пункте 27 слова «публичные слушания» дополнить словами «, общественные обсуждения»;
          г) пункт 30.1 признать утратившим силу;
          6) в статье 29:
          а) абзац третий изложить в следующей редакции:
         «В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, избрание Главы муниципального образования осуществляется в срок, установленный Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мазунинское» и Регламентом Сельского Совета депутатов.»;
        б) в части 6 абзац третий изложить в следующей редакции:
        «Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
         7) в статье 34
         а) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
         «3.1) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», настоящим Уставом, решениями Сельского Совета депутатов и принимаемыми в соответствии с ними постановлениями Главы муниципального образования;»;
         б) пункт 4.2 признать утратившим силу;
         в) пункт 4.3 признать утратившим силу;
         г) пункт 32 изложить в следующей редакции:
        «32) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
         8) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
2. Главе муниципального образования «Мазунинское» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством.

                                  Е.С. Рассамагин, Глава МО «Мазунинское»

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское»
О внесении изменений в решение
«О налоге на имущество физических лиц»

	В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в стать. 52 части первой и части второй Налогового Кодекса Российской Федерации» представлены льготы по налогу на имущество физических лиц категории граждан – дети инвалиды, Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское», р е ш а е т:
1. Внести следующие изменения «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования «Мазунинское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское» от 18.04.2018 года № 36/1:
Дополнить пунктом 4 абзацем следующего содержания:
«дети – инвалиды».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Действия настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 40 Устава муниципального образования «Мазунинское».

Е.С. Рассамагин, Глава МО «Мазунинское»

РЕШЕНИЕ
 Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское»
Об утверждении  налоговых льгот по местным налогам юридическим лицам и предпринимателям, осуществляющим инвестиционную деятельность на территории муниципального образования «Мазунинское»

В соответствии с частью 1 статьи 19  Федеральным законом «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское»  р е ш а е т:
1. Утвердить Положение «О налоговых льготах по местным налогам юридическим лицам и предпринимателям, осуществляющим инвестиционную деятельность на территории муниципального образования «Мазунинское».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на странице муниципального образования «Мазунинское» на сайте Сарапульского района в сети Интернет.

Е.С. Рассамагин, Глава МО «Мазунинское»

Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское»

РЕШЕНИЕ

Об осуществлении контроля за целевым и эффективным использованием средств бюджета МО «Мазунинское» направляемых на капитальные вложения

         В соответствии с ч.3 ст. 19 Федерального закона от 25.02.1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское»  р е ш а е т:
1. Уполномочить администрацию МО «Мазунинское» на осуществления контроля за целевым и эффективным использованием средств бюджета МО «Мазунинское», направляемых на капитальные вложения.
2. Установить, что контроль за целевым и эффективным  использованием средств бюджета МО «Мазунинское», направляемых на капитальные вложения, производится в соответствии с порядком осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденным Администрацией  МО «Мазунинское».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 40 Устава МО «Мазуниснкое».
Е.С. Рассамагин, Глава МО «Мазунинское»

Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления
муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования «Мазунинское»

        В соответствии со статьями 115 - 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 19, статьи 20 Федерального закона от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», решением Совета депутатов муниципального образования «Мазунинское»  от 02 апреля 2009 года № 42/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мазунинское»»,  Совет  депутатов муниципального образования   р е ш а е т:
       1. Утвердить Порядок предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования «Мазунинское» (приложение № 1).
       2. Данное решение разместить на официальном сайте МО «Сарапульский район» на странице МО «Мазунинское» в сети Интернет.
       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Е.С. Рассамагин, Глава МО «Мазунинское»

Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское»

РЕШЕНИЕ

Об одобрении  соглашения между Администрацией муниципального образования «Мазунинское» и Администрацией муниципального образования
«Сарапульский район» о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в части утверждения и реализации муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организации и проведения иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 5 статьи 24 Устава муниципального образования «Сарапульский район», Совет депутатов муниципального образования «Мазунинское» р е ш а е т:

1. Одобрить прилагаемый проект соглашений между Администрацией муниципального образования «Сарапульский район» и Администрацией муниципального образования «Мазунинское» о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в части в части утверждения и реализации муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организации и проведения иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности Администрации муниципального образования «Сарапульский район» (далее Соглашения).

Е.С. Рассамагин, Глава МО «Мазунинское»

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район». Главный редактор: Шеронова Л. П. Адрес редакции-издателя: 427990, УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30. Распространяется бесплатно. Отпечатано в Администрации муниципального образования «Мазунинское» (ИНН 1818006460), 427995, Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Мазунино, ул. Ленина, 47. Тел. 8 (34147) 7-01-25. Заказ № 001. Тираж 010.

image2.png

image3.png

image1.jpeg
ﬂcrﬁmc E
CapanynbcKkoro paMoHa